Cumgque’ ex ipsorum relatibus et? ex ipsa rerum experientia, que quo-
rumlibet testium depositioni® preponitur, firmiter serenitas nostra compererit',
quod purum erga nos geritis sinceritatis affectum et honor noster in Urbe conti-
nuis et fructuosis semper successibus procuratur, certos esse vos volumus, quod
sic nos delectat generalitatis et singularitatis vestre promovere compendia, sic
stabili mente concepimus statum vestrum ubilibet ampliare, ut nobis! ipsis re-
tinere credentes, quicquid in vos honoris et comodi dextera nostre liberalitatis®

™ habere vos" novimus”, gratis

effundet, voluntatem, quam erga nos' placidam
semper® inductionibus augeamus.

Vos igitur viri fortes et nobiles, in quos vires et animos clara? proavor-
um generositas propagavit, de potencie nostred felicitate confidite et honorem
nostrum, qui vester est, clarorum operum effectibus’ procurate®, ut voluntatis'
tam" celebris immo¥ mutuis concretis’ profectibus sic in nobis de% vestrorum
actuum claritate tripudiet’, quod in vobis de nostre munificentie gratiositate¥

floresca[nt]~.

63.

Konig Konrad (IV.) betont seine Pflicht, fiir Sicherheit und Frieden in
seinem ererbten Konigreich Sizilien Sorge zu tragen, bietet zum Kampf

62. a) Adresse fehlt, dafiir Rubrik: Senatoribus et populo Romano, confortans eos in fide sua PdV;

Senatori et populo Romano, confortans eos in fide sua E. b) fehlt PdV. ¢) folgt viros E.
d) fatebatur PdV, E. e) alta PdV. f) folgt tam PdV, E. g) quam PdV, E. h) dis-
positioni PdV. i) comperit PdV. j) vobis E. k) folgt extendet et E. 1) vos PdV.
m) folgt semper PdV, E. n) volumus PdV. o) igitur PdV; iugiter E. p) grata PdV, E.
q) vestrae PdV. r) affectibus PdV. s) promovete PdV, E. t)voluntates PdV, E.
u-u) fehit PdV, E. v) conceptae PdV; concretae E. w) fehlt PdV, E. x) tripudient
PdV, E. y) generositate PdV, E. z) Textverlust wegen Beschneidung des Buchblockes 1.

62. 1) Das Amt eines Senators von Rom bekleidete in den Jabhren 1252-1255 Brancaleone degli
Andalo; vgl. CrisTIANT in DBI 3 (1961) S. 4548 und THUMSER, Rom und der romische Adel, bes.
S. 327-330. Uber die Beziehungen Konrads IV. zur Stadt Rom vgl. schon DUPRE-THESEIDER, Roma
dal comune, bes. S. 30-34.
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gegen die Rebellen das generale exercitum auf und befiehlt einem Unge-
nannten ... (unvollstandig).

Uberlieferung: I, fol. 141"
Druck: ---.
Regest: RiIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 168 Nr.63.

Idem.

Inter meditationes et curas multiplices, quibus regalis sollicitatur intentio,
illud votis nostris inheret precipuum, id totis desideriis affectamus, qualiter in
hereditario regno nostro Sicilie sub nostri tutela regiminis in subiectis debita
conformitas reformetur et ubique per regnum ipsum securitatis et pacis vige-
at plenitudo. Ad quod etsi sint affectibus nostris discordia corda rebellium, qui
frivola credulitate seducti puritatem fidelitatis antique nove rebellionis contagio
fedaver[int]?, nos tamen ex regali clementia aut ubi parere volu[e]rint® eos ad
nostra beneplacita reducemus, aut si in pertinatia incepte rebellionis perstiterint,
ipsos velut fidelium nostr[orum]® sepibus undique circumseptos sic mole nostre
magnitudinis opprimemus, ut merito confidentes in dolis, dolorum laqueis im-
plicentur. Ad quod pro voto regaliter exequendum tempore, quod reges et prin-
cipes ad prelia processuri aptum sudoribus bellicis elegerunt, collatis undique
fidelium nostrorum viribus, qui ad hoc nobiscum communibus votis aspirant,
generalem exercitum providimus indicendum.

Fidelitati vestre mandantes et cetera.

64.

(Konig Konrad IV.) gratuliert dem Markgrafen (Uberto I1.) Pallavicino
zu den thm mitgeteilten grofien Erfolgen gegen die Rebellen, preist seine
Tiichtigkeit, die er dabei in Abwesenheit des Konigs an den Tag gelegt
hat, und ermuntert ihn zur Fortsetzung des Kampfes, insbesondere zur
vollstindigen Vernichtung einer nicht namentlich genannten Stadt.

Uberlieferung: I, fol. 1417,
Druck: -,

63. a) Textverlust wegen Beschneidung des Buchblockes I. b) Textverlust wegen Beschnei-
dung des Buchblockes I. ¢) Textverlust wegen Beschneidung des Buchblockes I.
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Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 168 Nr. 64.

Marchioni Belavici(no)!.

Obtentus nuper te* duce?, te preside de talium nostrorum rebellium ex-
pugnatione triumphus, etsi pridem per fame preloquium nostros ad gaudium
animos invitasset, noviter tamen ad litteras tuas, quas hilariter vidimus, tanto
nos plenius hilararunt, quanto lucidius super hiis tocius rei seriem et nudam
comperimus veritatem. Ex quo gaudemus te virum industrium talem votis no-
stris te reddere, qualem te gratis affectibus arbitramur, dum ad illorum excidia
vires et studium tue devotionis exercitas, quorum depressionem precipue nostre
potentie virtus expectat. Gaudemus preterea et te ultra, quam dici valeat, laudi-
bus gloriosis extollimus, quod in absentia nostra, quam tue devotionis suplet®
industria, in nostrorum detrimenta rebellium bellicosus insurgis, ut in hiis pre-
cordia nostra letifices, in quibus delectari potissime nostre serenitatis expec-
tationes affectant. Et licet alia tue devotionis obsequia te in conspectu nostro
benemeritum representent, ex hoc tamen sic nobis specialiter placuisti, ut iam
honorem et comoda tua non minus quam propria libentissime procuremus. Tue
igitur devotionis constantiam, quam exhortatione non credimus indigere, sol-
licitamus adtente, quatenus laudabilem processum tuum votiva prosecutione
continuans, sic ad ultimum exterminium ipsorum rebellium animosus intendas,
ut qui de ipsorum cladibus nova felicia scripsisti, de ultimo exterminio civitatis
ipsius, quam paratam ruine audivimus, nostra corda letifices subsequenter.

65.

(Konig Konrad IV.) befiehlt dem Justiziar des Prinzipats, jene Bewohner
seines Gebietes wieder in die urspriinglichen Befestigungen und Wohn-
statten zuriickzufiihren, die sie wahrend der biirgerkriegsahnlichen Zu-
stande im Konigreich (Sizilien) nach dem Tod seines Vaters verlassen ha-
ben, nachdem nun wieder friedliche Verhdltnisse geschaffen worden sind.

--, (1253 Dezember)

Uberlieferung: I, fol. 142'-142°.

64. a)doppelt I. b) sic L.

64. 1) Mgf. Uberto Il. Pallavicino (Pelavicino, Pallavicini) (F 1269), wichtiger Mitarbeiter K.
Friedrichs I1. und Konrads IV.; vgl. etwa Occhirinti, Uberto Pallavicino, in: Federico 11 2 §. 871-
872,

un
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Druck: Acta imperii inedita Nr. 488 S. 408 f., fiir den Justiziar der Abruzzen (Par-
allelausfertigung) (Acta).

Regesten: BF Nr. 4619, fiir den Justiziar der Abruzzen (Parallelausfertigung), mit
Datierungsvorschlag; RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 167 Nr. 65.

Tusticiario® Principatus® !,

Non potest nobis non esse notorium, quod est universaliter omnibus ma-
nifestum, et multorum fidelium certa relatio nostram latere notitiam non permi-
sit, qualiter ex obitu quondam® divi augusti recolende® memorie domini¢ patris
nostri, dum solem obscuraret ecclipsis et terras invaderet confusio® tenebrarum?,
dum inter regni viscera pereunte frumento zizania cresceret, cadente modestia
molestia surgeret et pace mortua discordia nasceretur, statim guerre strepitus
expergefecit, provinciam Principatus’ statim fuit eadem regio dissoluta, statim
omnesé clamantes ad arma, manus ad arma celeres extenderunt eth nos natura-
lem eorum dominum!, verum patris heredem superstitem, legitimum successo-
rem, nullo respectu habito sed despectu, tamquam si prorsus rege carerent, al-
ter® in alterius fortunas impetum exercebat. Adeo quod preter iacturas innume-
ras, quas preterimus ad presens", confusiones nimias!, iniurias varias!, multorum
strages ac cedes plurium exinde subsecutas™, multa castra, quamplura casalia,
sicut scimus, exhabitata fuere", quorum incole desertis locis propriis et habita-
tionibus desolatis ad forciora se oppida transtulerunt, ubi peregrinantes habitant
et peregrinantur etiam habitantes. Multi vero pro ipsorum arbitrio voluntatis ir-
requisitis nobis velut placebat® sibi quilibet licitamP licentiam faciebat, muris et
turribus ascenderunt in altum, alii vallum profunde fodendo descendebant infe-
rius, circumdabant terras suas et eas diversimode muniered.

Postquam autem’ volente deo iamdictus® genitor noster revixit in filio,
splendor solis rediit, et illuminatus est mundus, suffocato lolio frumentum ex-
crevit et pace regnante concordia resurrexit, ubi iam in regno iurgia dormiunt,
armorum vacat officium, silet tumultus bellicus et portas bellorum ferrea sera
clausimus nostris rebellibus debellatis!, firma mente refrenare proponimus ex-
cessus illicitos in" statum" restituere singula, quo" fuerunt tempore mote litis,

65. a) fehlt Acta. b) fehlt Acta. ¢) felicis Acta. d) feblt Acta. e) defusio Acta.
f) Aprutinam Acta. g) ibi Acta. h) folgt ad Acta. i) fehlt Acta. j) folgt et Acta.
k-k) fehit Acta. I-1) nimie, iniurie vane Acta. m) subsecute sunt Acta. n) fuerunt
Acta. o) fehle 1. p) illicitam Acta. q) munivere. Quis igitur princeps dominii sceptra
tenens tantarum temeritatum excessus simulato deberet animo preterire? Cuius umquam regnantis
deceret officium offensarum tam gravium oblivisci ? Acta. r) ergo Acta. s) fehlt Acta.
t) rebellantes Acta. u) instanter Acta. v) quomodo Acta.

65. 1) Prinzipat ist der siidl. Teil des heutigen Kampanien.
2) Vgl. Luc. 23, 45.
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prava in directa et aspera in vias pfanas3 convertere decernentes, ut" pacis no-
stre quiete gaudeant universi® et ab insolencia solita resiliscant”. Satis erit enim

serenitas nostra fidelibus turris fortitudinis a* facie inimici*, satis etiam eis po-

tencie nostre clippeus sufficiet ad cautelam®.

Quocirca fidelitati tue presentibus® mandamus, quatenus universos et sin-
gulos, qui dudum ab eiusdem domini® patris® nostri occasu de castris, ut dictum
est, et casalibus recesseruntd, infra certum terminum¢ reducas et revoces ad pri-

stinum incolatumf.

66.

(Konig Konrad IV.) befieblt dem Justiziar H(enricus) de Rivello dafiir
Sorge zu tragen, dass alle Bewohner von lindlichen Gebieten, die nach
dem Tod seines Vaters in Stidte und andere sicherere Orte gefliichtet
sind, wieder in ihre alten Wobnsitze zuriickkehren (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 142°~143".
Druck: ---,
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 168 Nr. 66.

H. de Rivello! iusticiario.

Ex quo iura nostra, que laceraverat hactenus temeritas inconsulta rebelli-
um, nostra restauravit in integrum armata potentia et erroris cuiusque caligines
extra regni terminos presentia nostre serenitatis eiecit, non melius ampliari no-

w) folgt omnes Acta. x) fehlt Acta. y) resipiscant Acta. z) in Acta. a) tutelam
Acta. b) precipiendo Acta. ¢) parentis Acta. d) recesserant ex quo deformatum
est regnum nostrum et etiam nostro culmini derogatur. Acta. e) folgt per te statuendum eis-
dem Acta. f) folgt cumque nichilominus de iure destrui debeant, que non sine nostra iniuria
construi contingit, munitiones omnes preter nostre maiestatis consensum quasque littere nostre re-
ferunt a predicto tempore factas tam destructione murorum quam repletione vallorum solo facias
adequari, procedens ad rerum mulctas, immo etiam personarum ad penas contra quoscumque, quos
forsitan super hiis repereris contumaces. Acta.